warkan, memperjualbelikan, menyewakan, 

atau menyediakan pornografi sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat 6 (enam) 

bulan dan paling lama 12 (dua belas) tahun 

dan/atau pidana denda paling sedikit Rp. 

250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp. 6.000.000. 

000,00 (enam miliar rupiah).” 

Ketentuan Terkait Pidana Pelaku Porno-

grafi Yang Korbannya Anak  yang diatur da-

lam Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2014 

Tentang Perubahan Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2002 Tentang Perlindungan

[...]

jelis Hakim berpendapat bahwa pidana 

yang akan dijatuhkan adil dan setimpal 

dengan kesalahan yag dilakukan oleh 

para terdakwa; 

4. Bahwa selain dijatuhi pidana penjara 

masing-masing 3 (tiga) tahun terhadap 

terdakwa dan dijatuhi pidana denda 

masing-masing Rp. 250.000.000,00 (dua 

ratus lima puluh juta rupiah) dengan 

ketentuan apabila denda tersebut tidak 

dibayarkan oleh terdakwa maka diganti 

dengan pidana kurungan selama 3 (tiga) 

bulan; Bahwa mengenai barang bukti 

berupa 1 (satu) rekaman video porno 

yang dibuat oleh para terdakwa dengan

[...]

nya guna memberikan efek jera. Keluarga 

terdakwa bersama saksi telah meminta maaf 

dan sudah di maafkan akan tetapi ada satu 

permintaan dari keluarga korban yang tidak 

dapat dipenuhi oleh keluarga terdakwa 

berkaitan dengan permintaan uang sebesar Rp. 

75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta rupiah).  

Dari kasus diatas merupakan salah satu 

contoh kasus dimana dalam proses hukum me-

ngedepankan kepentingan anak. Para penegak 

hukum telah menerapkan suatu upaya keadilan 

bagi korban dan keluarganya tanpa melanggar 

hak bagi terdakwa atau pelakunya.